[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

	11.11.2022

	П Р И К А З

	№ 330-ОД

	г. Великий Устюг

		О проведении районного конкурса презентаций
«История Крыма – история России»

              С целью воспитания чувства гордости и уважения к Отечеству путём творческого осмысления исторических событий, связанных с воссоединением Крыма с Россией

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс презентаций «История Крыма – история России» в сроки, установленные Положением.
1. Утвердить Положение о районном конкурсе презентаций «История Крыма – история России» (Приложение 1).
1. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение 2).
1. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

И.о. заместителя руководителя администрации
Великоустюгского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]начальника управления образования                                          Н.М. Тетерина

Приложение 1 к Приказу
Управления образования
от 11.11.2022 № 330-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
 о районном конкурсе презентаций
«История Крыма – история России»

1. Общие положения
0. Настоящее Положение о районном конкурсе презентаций «История Крыма – история России» (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, сроки и порядок его проведения, критерии отбора победителей и призёров.
0. Цель - воспитание чувства гордости и уважения к Отечеству путём творческого осмысления исторических событий, связанных с воссоединением Крыма с Россией.
0. Задачи:
- патриотическое и духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения;
- развивать интереса к изучению истории Родины;
- развивать интеллектуальные, личностные, нравственные качества детей;
- развивать творческие способности подрастающего поколения.

1. Учредители и организаторы Конкурса
2.1. Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального района.
2.2. Организатор -  МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

1. Участники Конкурса
0. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций, обучающиеся организаций дополнительного образования Великоустюгского муниципального района.
0. Возрастные категории:
1. 11 – 13 лет
1. 14 – 16 лет
1. 17 – 18 лет

4 . Сроки и порядок проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 21 ноября по 16 декабря 2022 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок и конкурсных работ в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru с 21 ноября по 9 декабря 2022 года.
Участники предоставляют следующие материалы:
- заявку на участие в Конкурсе по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.
- конкурсную работу, соответствующую номинациям и требованиям п.5 данного Положения.
4.3. 12 - 15 декабря – работа жюри.
4.4. Подведение итогов Конкурса и публикация в официальной группе ВК «Центр дополнительного образования» 16 декабря 2022 года.

5.Требования к конкурсным работам
5.1. На конкурс принимаются презентации, в которых отражена тема Конкурса, может содержать исторические данные, фотографии и т.д.
5.2. Презентация отправляется в формате pptx (ppt), название файла изменено на фамилию, имя участника, наименование школы участника.
5.3. Презентация создаётся объёмом не менее 10 слайдов.
5.4. Презентация может содержать различные эффекты, переходы, видеоролики, аудиозаписи и т.д.
5.5. На первом слайде должна быть размещена информация с указанием названия конкурса, названия работы, фамилии и имени участника, возрастной категории, образовательной организации, фамилии, имени, отчества руководителя.
5.6. Работа может быть выполнена индивидуально или коллективом авторов (не более 2-х человек).

6. Критерии оценки конкурсных работ
6.1. Полнота освещения темы Конкурса.
6.2. Соответствие требованиям настоящего положения.
6.3. Эстетичность и качество оформления работы.
6.4. Оригинальность исполнения работы.

7. Подведение итогов и награждение
7.1.   Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами за 1,2,3 место.
7.2. Участники Конкурса, не являющиеся победителями и (или) призерами, отмечаются сертификатами участника.
7.3. Сертификаты направляются участникам в электронном виде.

8. Контактная информация.
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Паутова Алена Леонидовна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
Тел. (881738)2-29-07
Приложение 2 к Приказу
Управления образования
от 11.11.2022 № 330-ОД

Состав жюри
 районного конкурса презентаций
«История Крыма – история России»

1. Гавринев Евгений Владимирович – преподаватель информатики, системный инженер БПОУ ВО «Великоустюгский медицинский колледж».
2. Тесаловская Лина Владимировна – преподаватель информатики и робототехники БПОУ ВО «Великоустюгский педагогический колледж».
3. Карачёв Михаил Анатольевич – педагог дополнительного образования объединения «Устюг-медиа» МБОУ ДО «ЦДО».

Приложение 1 к Положению

Заявка на участие в районном конкурсе презентаций
«История Крыма – история России»
_________________________________________________________________
образовательная организация

	№
	Участник
	Руководитель

	ФИО участника
	Возрастная категория
	Название работы
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2022 г.              ______________________________
                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.

image1.png